
Panevėžys švenčia Kovo 11-ąją: prasidėjo 24 valandas truksiantis
estafetinis bėgimas

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos išvakarėse Panevėžyje prasidėjo
tradicinis 24 valandų estafetinis bėgimas už Laisvę. Karaliaus Mindaugo husarų
bataliono organizuojamas renginys startavo šiandien 11 val. Laisvės aikštėje ir tęsis
iki rytojaus vidurdienio, kuomet įvyks iškilminga vėliavos kėlimo ceremonija. Šis
simbolinis bėgimas, kurio dalyviai prieš startą vieni kitiems perduoda Lietuvos
vėliavėlę, yra neatsiejama miesto Kovo 11-osios minėjimo dalis. 

Norinčiųjų dalyvauti bėgime registracija vyksta vietoje, o didesnės nei 10 žmonių grupės
kviečiamos registruotis el. paštu mindaugo.batalionas@mil.lt arba telefonu +370 680
67150. 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną Panevėžio miesto savivaldybė kviečia dalyvauti
įvairiuose šventiniuose renginiuose, parodose – visi jie nemokami. 

10.30 val. Švč. Trejybės bažnyčioje bus laikomos Šv. Mišios už Lietuvą.

12.00 val. prie Savivaldybės pastato vyks iškilminga vėliavos kėlimo ceremonija, kurioje
pasirodys solistas Edgaras Davidovičius, Panevėžio muzikinio teatro pučiamųjų orkestras
„Garsas“, o Lietuvos kariuomenės Vyčio apygardos 5-osios rinktinės kariai atliks trijų šūvių
salvę. Renginys bus verčiamas į gestų kalbą.

14.00 val. „Kalnapilio“ arenoje, žiūrovai galės išvysti istoriją per šokį pasakojantį spektaklį
„Ar mylit Ją Jūs?“. Jame dalyvaus dainuojamosios poezijos atlikėja Ieva Narkutė ir Panevėžio
šokio kolektyvai. Per šokį bus atkurtos svarbiausios Lietuvos istorijos akimirkos – nuo
pirmojo Lietuvos vardo paminėjimo 1009 m., Mindaugo karūnavimo, Kunigaikščio Vytauto
Didžiojo valdymo, Lietuvos ir Lenkijos susijungimo, Lietuvos atsidūrimo Rusijos imperijos
sudėtyje, Lietuviškos spaudos draudimo metų, Lietuvos valstybės atkūrimo 1918-aisiais iki
Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo iki istorinio Baltijos kelio.

Kovo 11-ąją vyks ir edukacinės veiklos bei parodos 

10.00–13.00 val. Laisvės aikštėje šalia stacionarių šachmatų lentų bus galima dalyvauti
„Ąžuolo“ progimnazijos organizuojamoje akcijoje „Sudėk vėliavą“, kurioje reikės kuo
greičiau sudėlioti Baltijos šalių ir Ukrainos vėliavas. Nugalėtojų lauks organizatorių paruošti
siurprizai.

11.00–15.00 val. panevėžiečiai ir miesto svečiai nemokamai galės lankytis Panevėžio dailės
galerijoje, kur eksponuojamos Oksanos Brenzovych tapybos paroda „The Blue“, Kauno

mailto:mindaugo.batalionas@mil.lt


Panevėžys švenčia Kovo 11-ąją: prasidėjo 24 valandas truksiantis
estafetinis bėgimas

dailininkų paroda „Anapus žodžių“, o Keramikos paviljone – Lietuvos prekybos, pramonės ir
amatų rūmų 100-mečiui skirta fotografijų ekspozicija. Fotografijos galerijoje veiks „Lietuvos
spaudos fotografija 2024“.

Iki 16.00 val. lankytojai bus laukiami Kraštotyros muziejuje ir Pasipriešinimo sovietinei
okupacijai ekspozicijoje. 13.00 val. Kraštotyros muziejuje bus pristatyta paroda „Sąjūdžio
metų afišos ir plakatai“, o 14.00 val. Pasipriešinimo sovietinei okupacijai ir Sąjūdžio
ekspozicijoje vyks edukacinė programa „Vienu balsu“.

Kino mėgėjai 17.00 val. kino centre „Garsas“ galės išvysti A. Marcinkevičiūtės dokumentinį
filmą „Mūza“, o 18.00 val. teatras „Menas“ kvies į teatro jaunimo studijos premjerą
„Tinklas“ (rež. D. Klementjeva).

Panevėžio miesto savivaldybė kviečia visus panevėžiečius ir miesto svečius aktyviai
dalyvauti renginiuose ir drauge švęsti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 35-metį!


